
 

Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo 
uzavřené dne xxxxxxxx mezi  

 
1. OBJEDNATEL: Obec Líšná 

se sídlem: Obec Líšná, Líšná  39, 33808 Líšná 
zastoupená:  Radek Kovanda, DiS, starosta obce 

   IČ: 00479110 DIČ: CZ00479110 
   Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 843079319/0800 
tel.: 604 899 263, e-mail: starosta@lisna.cz 

   dále jako „Objednatel“  
 
 
2. ZHOTOVITEL: DINO TRADING, s. r. o. 
   se sídlem: Jeronýmova 750/3, 130 00 Praha 
   IČ:63677121  DIČ:CZ63677121 
   bankovní spojení: ČSOB, a. s. 
                                      č.ú.: 135388188/0300 

tel: 774 709 001, e-mail: info@dinotrading.cz 

Subjekt zapsaný v OR, vedeném u Městského soudu v Praze 

dále jen „Zhotovitel“ 
  

  
 
S ohledem na níže uvedené okolnosti se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku. 
 
 
1. Úprava Díla 

1. S ohledem na vydání nové normy ČSN 73 0847 Požární bezpečnost staveb – fotovoltaické (PV) 
systémy, která vyžaduje maximální napětí na střeše 120 VDC, se u všech výroben nebude 
instalovat původně navržené zařízení pro samočinné odpojení instalace pro zajištění 
maximálního napětí v systému do 400V ve stringu a nahradí se výkonovými odpojovači ZJ 
Benny BFS 22 případně BFS21, které splňují požadavek dle výše uvedené normy.  

2. Technologie fotovoltaické elektrárny (FVE) v objektu obecního úřadu bude umístěna 
v technické místnosti (kotelně) místo stávajícího sprchového koutu, který bude demontován a 
kabelová trasa od elektroměrového rozvaděče k technologii povede nad sádrokartonovým 
podhledem, ve kterém se musí vytvořit montážní otvory, následně zaslepit začistit a zamalovat. 
Tyto činnosti představují stavební práce nad rámec původního rozpočtu. 

3. Po zaměření objektů bylo zjištěno, že na jižní střechu obchodu a střechy hostince nelze umístit 
původně navrženou kapacitu FVE, která se tak sníží v případě obchodu z 16,5 kWp na 11,11 
kWp a v případě hostince z 49,5 kWp na 42,12 kWp.  

 
 
2. Termín plnění, přerušení plnění 

1. S ohledem na den, kdy došlo k uzavření Smlouvy o dílo, a to ne z důvodů na straně Zhotovitele, 
se termín dokončení Díla mění na 31.3.2025  

 
 
3. Cena za provedení Díla 
 

1. Ocenění všech změn Díla uvedených v článku I. tohoto Dodatku je uvedeno ve změnové listě 
č.1, který je přílohou tohoto Dodatku 

2. Dle tohoto změnového listu se cena Díla navyšuje o 51.400 Kč bez DPH, takže nová celková 
cena díla se mění takto 

mailto:obec.turany@centrum.cz
mailto:info@dinotrading.cz


 
 2.411.908,60 Kč bez DPH 21% (slovy: dva milióny čtyři sta jedenáct tisíc devět set osm 

korun českých, šedesát haléřů) 

 2.918.409,41 Kč včetně DPH 21% (slovy: dva milióny devět set osmnáct tisíc čtyři sta 
devět korun českých čtyřicet jedna haléřů) 

 506.500,81 Kč DPH 21%.  
 

  
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních 
stran. 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě ve formátu .pdf a je opatřen uznávanými 
elektronickými podpisy obou smluvních stran.  

 

 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz dohody o všech článcích dodatku připojují své podpisy. 

 

 

 

OBJEDNATEL:                              ZHOTOVITEL: 
 
V ………….... dne …………...                                    V ………….. dne ……………   
 
 
 
 

 

_________________________    _________________________  

Radek Kovanda      Jaroslav Vondruška 

starosta       jednatel     

 

  



 
 

 

 

Příloha č.1 k Dodatku 

smlouvy 

    
    

FVE na budovách v obci Líšná - ZMĚNOVÝ LIST 1. 
      

      

   
Položka Ks MJ Kč/MJ Kč/Celkem 

FVE na budově OÚ         

ZJ Benny BFT01 single core řidící jednotka 1 ks 2 835 2 835 

Příplatek za výkonový odpojovač ZJ Benny BFS 22 pro 2 panely 17 ks 1 126 19 142 
Stavební práce - demontáž sprchového koutu, oprava, začitění a výmalba SD stropu v 

chodbě  
1 set 14 400 14 400 

FVE na obchodě         

Fotovoltaické panely - snížení kapacity z 16,5 kWp na 11,11 kWp -0,327 set 65 772 -21 508 

ZJ Benny BFT01 single core řidící jednotka 1 ks 2 835 2 835 

Příplatek za výkonový odpojovač ZJ Benny BFS 22 pro 2 panely 10 ks 1 247 12 468 

FVE na hostinci         

Fotovoltaické panely - snížení kapacity z 49,5 kWp na 42,12 kWp -0,15 set 197 316 -29 598 

ZJ Benny BFT01 double core řidící jednotka 1 ks 3 984 3 984 

Příplatek za výkonový odpojovač ZJ Benny BFS 22 pro 2 panely 37 ks 1 266 46 842 

          

           

Celkem změnový list v Kč bez DPH 51 400,00 Kč 

 


		2024-11-04T18:23:23+0100
	Radek Kovanda


		2024-11-05T15:53:09+0100
	Ing. Jaroslav Vondruška




